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Materiał siewny, pomoc klęskowa, wsparcie dla pszczelarzy – trwa przyjmowanie wniosków 

Do Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa mogą składać wnioski o pomoc finansową
rolnicy, którzy: ponieśli straty spowodowane niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi w 2020
roku, chcą skorzystać z kwalifikowanego materiału siewnego lub prowadzą zarejestrowaną
działalność pszczelarską. 

25 czerwca mija termin naboru wniosków o dopłatę z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia
materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany. O dofinansowanie w tym przypadku mogą
ubiegać się rolnicy, którzy znajdują się w ewidencji producentów lub gospodarstw. Środki
przyznawane są do powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych następującymi
gatunkami roślin uprawnych:

zboża: jęczmień, owies (nagi, szorstki, zwyczajny), pszenica (twarda, zwyczajna), pszenżyto, żyto;

rośliny strączkowe: bobik, groch siewny #℣佐⌡⌀漀搀洀椀愀渀礀 爀漁嬀氀椀渀 爀漀氀渀椀挀稀礀挀栀⌡⍃倣℣, łubin #℣佐⌡⌀戀椀愁䈀礀Ⰰ 省Ԁ猀欀漀氀椀猀琀渀礀Ⰰ 簀䈀琀礀⌡⍃倣℣,
soja, wyka siewna;

ziemniak.

Wsparcie ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

Więcej informacji o pomocy dotyczącej materiału siewnego: https://www.arimr.gov.pl/pomoc-krajowa
/doplaty-z-tytulu-zuzytego-do-siewu-lub-sadzenia-materialu-siewnego-kategorii-elitarny-lub-
kwalifikowany.html

Natomiast 30 czerwca to ostatni dzień, w którym o wsparcie mogą starać się osoby, które w swoich
gospodarstwach poniosły szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem niekorzystnych
zjawisk atmosferycznych. Z takiej pomocy może skorzystać producent rolny, który poniósł w 2020
roku straty w uprawach rolnych w wyniku: suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków
przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, uderzenia pioruna, obsunięcie się
ziemi lub lawiny. Aby ubiegać się o pomoc, wysokość szkód w uprawach rolnych na danej
powierzchni musi wynieść co najmniej 20 proc. plonu, a straty w całym gospodarstwie muszą
przekroczyć 30 proc. średniej rocznej produkcji rolnej. Wysokość pomocy, którą może otrzymać
rolnik wynosi od 500 zł/ha do 1200 zł/ha i zależy od poziomu strat, rodzaju klęski oraz rodzaju upraw.
Wsparcie ma charakter pomocy publicznej.

Więcej informacji o pomocy klęskowej: https://www.arimr.gov.pl/pomoc-krajowa/pomoc-dla-rolnikow-
ktorzy-w-2020-r-poniesli-straty-w-uprawach-spowodowane-niekorzystnymi-zjawiskami-
atmosferycznymi.html

Również 30 czerwca upływa termin składnia wniosków o dofinasowanie do przezimowanych rodzin
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pszczelich. O pomoc mogą ubiegać się pszczelarze zarejestrowani w ewidencji producentów i wpisani
do specjalnego rejestru. Wysokość wsparcia wynosi 20 zł do każdej rodziny pszczelej, której udało się
przetrwać zimę. Zainteresowanych takim wsparciem, którzy obawiają się, że nie będą potrafili
samodzielnie wypełnić wniosku, zapraszamy do kontaktu z naszymi biurami powiatowymi. Tam będą
dostępni eksperci, którzy pomogą w technicznym wypełnieniu wniosku. Ze względu na ograniczenia
wprowadzone w związku z COVID-19 uprzejmie prosimy, aby umawiać się telefonicznie na konkretny
termin. To pozwoli uniknąć kumulacji wizyt w tym samym czasie oraz zadbać o bezpieczeństwo
beneficjentów i pracowników ARiMR. Wsparcie ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

Więcej informacji o pomocy dla pszczelarzy: https://www.arimr.gov.pl/pomoc-krajowa/pomoc-dla-
pszczelarzy-do-przezimowanych-rodzin-pszczelich.html

Wnioski o udzielenie pomocy w ramach trzech opisanych naborów należy składać do biur
powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwych ze względu na miejsce
zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego. Można to zrobić osobiście lub przez pełnomocnika,
wysłać polecona przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub za pośrednictwem
platformy ePUAP.

 

*************************

 

Rusza modernizacja: aż pięć naborów wniosków w jednym terminie

Od 21 czerwca 2021 r. można ubiegać się o wsparcie finansowe na "Modernizację gospodarstw
rolnych", i to we wszystkich pięciu jej obszarach. Wnioski Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa przyjmuje do 19 sierpnia 2021 r.

Po raz pierwszy w tym samym terminie można składać wnioski o przyznanie pomocy dotyczące
wszystkich obszarów wsparcia w ramach "Modernizacji gospodarstw rolnych", tj.: rozwój produkcji
prosiąt #℣佐⌡⌀漀戀猀稀愀爀 䄀⌡⍃倣℣; rozwój produkcji mleka krowiego #℣佐⌡⌀漀戀猀稀愀爀 䈀⌡⍃倣℣; rozwój produkcji bydła mięsnego
#℣佐⌡⌀漀戀猀稀愀爀 䌀⌡⍃倣℣; inwestycje związane z racjonalizacją technologii produkcji, wprowadzeniem innowacji,
zmianą profilu produkcji, zwiększeniem skali produkcji, poprawą jakości produkcji lub zwiększeniem
wartości dodanej produktu (obszar D) oraz nawadniania w gospodarstwie.

Wysokość i poziom pomocy

Limity wsparcia, jakie można otrzymać w całym okresie realizacji PROW 2014-2020, wynoszą:  

rozwój produkcji prosiąt (obszar A) – 900 tys. zł; 

rozwój produkcji mleka krowiego (obszar B) – 500 tys. zł; 

rozwój produkcji bydła mięsnego (obszar C) – 500 tys. zł; 

inwestycje związane z racjonalizacją technologii produkcji, wprowadzeniem innowacji, zmianą profilu
produkcji, zwiększeniem skali produkcji, poprawą jakości produkcji lub zwiększeniem wartości
dodanej produktu #℣佐⌡⌀漀戀猀稀愀爀 䐀⌡⍃倣℣ – 500 tys. zł, przy czym w przypadku inwestycji niezwiązanych
bezpośrednio z budową, modernizacją budynków inwentarskich, w tym ich wyposażeniem lub
budową, lub modernizacją magazynów paszowych w gospodarstwach maksymalna wysokość
pomocy wynosi 200 tys. zł; 
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nawadnianie w gospodarstwie – 100 tys. zł.

Pomoc na „Modernizację gospodarstw rolnych” we wszystkich obszarach jest, co do zasady,
przyznawana w postaci dofinansowania wydatków przeznaczonych na realizację danej inwestycji.
Standardowo wynosi 50 proc. poniesionych kosztów kwalifikowanych. W przypadku gdy o wsparcie
ubiega się młody rolnik lub gdy robi to wspólnie kilku rolników, poziom dofinansowania jest wyższy i
wynosi 60 proc., z tym że w przypadku inwestycji w nawadnianie o pomoc nie może ubiegać się
wspólnie grupa rolników.  

Można złożyć tylko jeden wniosek, ale jest wyjątek

W przypadku tegorocznych naborów na inwestycje w produkcję prosiąt, produkcję mleka krowiego,
produkcję bydła mięsnego czy inwestycje związane z racjonalizacją produkcji, czyli mówiąc inaczej w
przypadku inwestycji w obszary A, B, C czy D, można złożyć tylko jeden wniosek o pomoc. Zatem
jeżeli rolnik zdecyduje się starać o pomoc na inwestycje w produkcję prosiąt, czyli obszar A, nie może
już ubiegać się o wsparcie w ramach działań z obszarów B, C czy D. Natomiast może złożyć wniosek
na inwestycje w nawadnianie gospodarstwa.

Kto może otrzymać wsparcie

O dofinansowanie inwestycji w produkcję prosiąt #℣佐⌡⌀漀戀猀稀愀爀 䄀⌡⍃倣℣ mogą ubiegać się rolnicy, którzy
posiadają gospodarstwo wielkość ekonomicznej nie mniejszej niż 13 tys. euro i nie większej niż 250
tys. euro. Natomiast jeżeli rolnik planuje inwestycje związane z produkcją mleka krowiego #℣佐⌡⌀漀戀猀稀愀爀 䈀⌡⍃倣℣,
bydła mięsnego #℣佐⌡⌀漀戀猀稀愀爀 䌀⌡⍃倣℣ czy związane z racjonalizacją technologii produkcji, wprowadzeniem
innowacji, zmianą profilu produkcji, zwiększeniem skali produkcji, poprawą jakości produkcji lub
zwiększeniem wartości dodanej produktu #℣佐⌡⌀漀戀猀稀愀爀 䐀⌡⍃倣℣, wielkość ekonomiczna gospodarstwa nie może
być mniejsza niż 13 tys. euro i nie większa niż 200 tys. euro.

Wyjątek stanowią gospodarstwa osób wspólnie wnioskujących. W takim przypadku wielkość
ekonomiczna pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza od 13 tys. euro, przy czym suma
wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw musi wynosić co najmniej 15 tys. euro, a po
zrealizowaniu inwestycji, wielkość ekonomiczna gospodarstwa każdego z wspólnie wnioskujących
rolników powinna osiągnąć wartość co najmniej 13 tys. euro.  

Natomiast w przypadku inwestycji w nawadnianie wystarczy, by gospodarstwo rolnika ubiegającego
się o pomoc miało powierzchnię co najmniej 1 ha i nie więcej niż 300 ha, a on sam był pełnoletni.
Może ewentualnie prowadzić produkcję w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej. Dodatkowo
rolnik musi udokumentować osiągnięcie przychodu z działalności rolniczej w wysokości co najmniej 5
tys. zł. Warunek ten nie dotyczy tych, którzy gospodarują krócej niż 12 miesięcy przed złożeniem
wniosku o pomoc.

Gdzie złożyć wniosek

Wnioski należy składać osobiście lub przez upoważnioną osobę w biurach powiatowych i oddziałach
regionalnych ARiMR. Można to zrobić również przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty
Polskiej lub elektronicznie – za pośrednictwem skrzynki podawczej ePUAP.

Modernizacja gospodarstw rolnych - obszary A-D:

Więcej informacji - otwórz

Dokumenty aplikacyjne - otwórz
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Modernizacja gospodarstw rolnych – w obszarze nawadniania w gospodarstwie:

Więcej informacji - otwórz

Dokumenty aplikacyjne - otwórz

 

*******************************

Ekosystemy leśne, premie dla młodych rolników, restrukturyzacja małych gospodarstw – ostatnie dni
na ubieganie się o pomoc

Niewiele czasu pozostało, by starać się o wsparcie z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
na inwestycje w ekosystemy leśne, rozpoczęcie działalności rolniczej i restrukturyzację małych
gospodarstw – w ramach dofinansowania z budżetu PROW 2014-2020.

Jeszcze tylko do 28 czerwca można składać wnioski na inwestycje zwiększające odporność
ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska. Dofinansowanie dotyczy lasów prywatnych w
wieku 11-60 lat o powierzchni od 0,1 ha do 40 ha, które nie są objęte premią pielęgnacyjną PROW i
dla których opracowany jest Uproszczony Plan Urządzenia Lasu, lub dla których zadania z zakresu
gospodarki leśnej określa decyzja starosty wydana na podstawie inwentaryzacji stanu lasu oraz
zostały wykazane w ewidencji gruntów i budynków jako las. Ponadto lasy te powinny być położone
poza terenami objętymi szczególną ochroną, np. rezerwatami czy obszarami Natura 2000.

Aby otrzymać pomoc finansową, właściciel lasu powinien mieć nadany numer identyfikacyjny w
trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz
ewidencji wniosków o przyznanie płatności. Wymagane jest również zobowiązanie do wykonania
inwestycji zgodnie z wymogami planu sporządzonego przez nadleśniczego.

Wysokość wsparcia jest zróżnicowana i uzależniona od rodzaju inwestycji oraz warunków, w jakich
ma być realizowana i sięga nawet 14 213 zł/ha. Pomoc można otrzymać na: wprowadzenie drugiego
piętra w drzewostanie, dolesienie luk powstałych w wyniku procesu chorobowego, zróżnicowanie
struktury drzewostanu, założenie remizy, czyszczenie późne czy zabiegi ochronne przed zwierzyną.

Więcej informacji o wsparciu na inwestycje w ekosystemy leśne – https://www.arimr.gov.pl/pomoc-un
ijna/prow-2014-2020/dzialanie-8-inwestycje-w-rozwoj-obszarow-lesnych-i-poprawe-zywotnosci-lasow/
podddzialanie-85-wsparcie-na-inwestycje-zwiekszajace-odpornosc-ekosystemow-lesnych-i-ich-
wartosc-dla-srodowiska/2021.html

Natomiast 30 czerwca to ostatni dzień, w którym o premie dla młodych rolników mogą ubiegać się
osoby, mające w dniu złożenia wniosku nie więcej niż 40 lat, posiadające odpowiednie kwalifikacje
zawodowe lub deklarujące ich uzupełnienie w ciągu 36 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o
przyznaniu pomocy. Wnioskujący powinni być właścicielami gospodarstwa rolnego o powierzchni co
najmniej 1 ha. Muszą też prowadzić działalność rolniczą – nie wcześniej jednak niż 24 miesiące przed
dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy. Młody rolnik powinien również posiadać lub utworzyć –
najpóźniej w ciągu 9 miesięcy od otrzymania decyzji o przyznaniu pomocy – gospodarstwo o
wielkości ekonomicznej mieszczącej się w przedziale od 13 tys. euro do 150 tys. euro. Powierzchnia
takiego gospodarstwa powinna być równa co najmniej średniej powierzchni gospodarstwa w kraju #℣佐⌡⌀眀
2020 roku było to 11,04 ha#℣䍐⌡⌀Ⰰ 愀 眀 眀漀樀攀眀搀稀琀眀愀挀栀 漀 嬀爀攀搀渀椀攀樀 瀀漀眀椀攀爀稀挀栀渀椀 最漀猀瀀漀搀愀爀猀琀眀愀 渀椁簀猀稀攀樀 漀搀
średniej krajowej powinna osiągnąć wielkość średniej wojewódzkiej. Innym warunkiem, który rolnik
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musi spełnić, jest przedłożenie biznesplanu dotyczącego rozwoju gospodarstwa. W ramach premii dla
młodych rolników w obecnym naborze można otrzymać 150 tys. zł. Środki te będą wypłacane w
dwóch ratach na wniosek rolnika #℣佐⌡⌀㈀　 琀礀猀⸀ 稁䈀 瀀漀 猀瀀攁䈀渀椀攀渀椀甀 眀愀爀甀渀欀眀 搀漀 瀀爀稀礀稀渀愀渀椀愀 瀀漀洀漀挀礀Ⰰ ㌀　 琀礀猀⸀
zł po realizacji biznesplanu).

Więcej informacji o premiach dla młodych rolników – https://www.arimr.gov.pl/pomoc-
unijna/prow-2014-2020/poddzialanie-61-premie-dla-mlodych-rolnikow.html

Ostatni dzień czerwca to również koniec naboru wniosków o dofinansowaniena rozpoczęcie
działalności gospodarczej na rzecz rozwoju małych gospodarstw. O wsparcie w ramach tego
poddziałania może starać się rolnik posiadający gospodarstwo obejmujące co najmniej 1 ha użytków
rolnych lub nieruchomość służącą do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji
rolnej. Bardzo ważne jest to, by wielkość ekonomiczna gospodarstwa nie przekraczała 13 tys. euro.
Wniosek może złożyć osoba zarówno ubezpieczona w KRUS-ie, jak i w ZUS-ie. Nie ma również zakazu
jednoczesnego prowadzenia działalności gospodarczej lub pracy na etacie. Trzeba natomiast spełnić
jeszcze inny warunek – przychody z działalności rolniczej muszą stanowić co najmniej 25 proc.
wszystkich.

Rolnik starający się o pomoc finansową na restrukturyzację gospodarstwa może uzyskać 60 tys. zł
bezzwrotnej premii – wypłacanej w dwóch ratach na wniosek #℣佐⌡⌀㐀㠀 琀礀猀⸀ 稁䈀 瀀漀 猀瀀攁䈀渀椀攀渀椀甀 眀愀爀甀渀欀眀
określonych w decyzji o przyznaniu pomocy, 12 tys. zł po prawidłowej realizacji biznesplanu).

Więcej informacji o pomocy na restrukturyzację małych gospodarstw –
https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020/poddzialanie-63-pomoc-na-rozpoczecie-
dzialalnosci-gospodarczej-na-rzecz-rozwoju-malych-gospodarstw.html

Wnioski o przyznanie wsparcia na inwestycje w ekosystemy leśne należy składać do biur
powiatowych ARiMR. Zaś w przypadku premii dla młodych rolników oraz restrukturyzacji małych
gospodarstw o pomoc należy się ubiegać w oddziałach regionalnych Agencji. Można to zrobić
osobiście np. korzystając z wrzutni, przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub
elektronicznie – za pośrednictwem skrzynki podawczej ePUAP.

 

 ************************

 

Uwaga! ARiMR PRZYPOMINA! Określono ostateczny termin na uzupełnienie wniosków o przyznanie
pomocy złożonych w ramach PROW 2014 - 2020 i pozostawionych bez rozpatrzenia w związku z
Covid-19

W związku z wejściem w życie z dniem 15 maja 2021 r. ustawy z dnia 15 kwietnia 2021 r. o zmianie
ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego oraz niektórych innych ustaw
#℣佐⌡⌀䐀稀⸀ 唀⸀ 稀 ㈀　㈀ 爀⸀ 瀀漀稀⸀ 㤀　㐀⌡⍃倣℣ zmianie uległy przepisy ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 #℣佐⌡⌀䐀稀⸀ 唀⸀ 稀
2021 r. poz. 182 i 904).

W myśl znowelizowanych przepisów Wnioskodawcy zobowiązani są do dostarczenia dowodów na
przyznanie pomocy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie przepisów ww. ustawy #℣佐⌡⌀䐀稀⸀ 唀⸀ 稀 ㈀　㈀ 爀⸀
poz. 904#℣䍐⌡⌀ ⴀ 渀椀攀 瀀稀渀椀攀樀 渀椁簀 搀漀 搀渀椀愀 㐀 氀椀瀀挀愀 ㈀　㈀ 爀⸀ 娀洀椀攀渀椀漀渀攀 瀀爀稀攀瀀椀猀礀 眀 猀稀挀稀攀最氀渀漁嬀挀椀 搀漀琀礀挀稁Ԁ
poddziałań:

Strona 5/6

https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020/poddzialanie-61-premie-dla-mlodych-rolnikow.html
https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020/poddzialanie-61-premie-dla-mlodych-rolnikow.html
https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020/poddzialanie-63-pomoc-na-rozpoczecie-dzialalnosci-gospodarczej-na-rzecz-rozwoju-malych-gospodarstw.html
https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020/poddzialanie-63-pomoc-na-rozpoczecie-dzialalnosci-gospodarczej-na-rzecz-rozwoju-malych-gospodarstw.html


Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

4.1.3 Modernizacja gospodarstw rolnych;

4.1.1 Inwestycje w gospodarstwach położonych na obszarach Natura 2000;

4.1.2 Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze
źródeł rolniczych;

5.1 Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej;

5.2 Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej;

6.4 Wsparcie inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej;

- oraz innych.

W związku z tym Agencja prosi o niezwłoczne złożenie prawidłowo przygotowanej dokumentacji,
w szczególności kompletnej aplikacji wniosku wraz z prawidłowo wypełnionym biznesplanem,
dołączenia wymaganych załączników, w tym wszelkiego rodzaju opinii, zaświadczeń i decyzji
wydawanych przez organy administracji publicznej, tak aby skutecznie uzupełnić wszystkie braki we
wniosku we wskazanym w przepisach terminie. 

W przypadku niedochowania ww. terminu, Agencja odmówi przyznania pomocy zgodnie z przepisami
Art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o płatnościach w ramach systemów
wsparcia bezpośredniego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 904)
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